Câmara Municipal de Ilhéus

Gabinete do Vereador Carlos Augusto Cardoso da Silva

REQUER O ENVIO DE OFÍCIO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA COM CÓPIA
PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
SOLICITANDO O ENVIO DA RELAÇÃO DE
ESCOLAS E CRECHES QUE ESTÃO EM
CONSTRUÇÃO/REFORMA E QUAL A PREVISÃO
DE CONCLUSÃO DAS OBRAS.

Requerimento n° /2023.

Exmo. Sr. Paulo Roberto Carqueija Monteiro
Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, com assento nesta casa Legislativa, no uso de suas atribuições
que lhe confere o artigo 83, inciso III c/c o art. 221, ambos. do Regimento Interno, solicita
a Vossa Excelência que, após o presente requerimento ser lido no Plenário e aprovado,
QUE SEJA ENVIADO OFÍCIO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
COM CÓPIA PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SOLICITANDO O ENVIO DA
RELAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES QUE ESTÃO EM CONSTRUÇÃO/REFORMA E
QUAL A PREVISÃO DE CONCLUSÃO DAS OBRAS.

Justificativa:
Qual o tempo previsto para a conclusão das reformas e se há algum investimento
específico do governo municipal. Que seja esclarecido se as referidas obras incluem
melhorias na infraestrutura física, como salas de aula, banheiros e áreas de recreação, se
há alguma expectativa de melhoria significativa na qualidade da educação após as
reformas através da implementação de novas tecnologias e equipamentos educacionais.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 30 de novembro de 2023.

Carlos Augusto Cardoso da Silva
vereador